
                       

Dobrovského 2366, 580 01, tel.: 739222895, email: havlickuvbrod@cmmj.cz, IČ 67777147, č.ú. 8935521/0100 

 

Zápis č. 10/2022 ze společného jednání OMR a DR OMS Havlíčkův Brod 
dne 14.12.2022 

 

Jednání proběhlo v souladu s platnými Stanovami ČMMJ 
Místo konání: hostinec U Palánů, Havl. Brod, Perknov, Žďárská 1717 
 
Přítomen: 
za OMR  
Ing. Ervín Hausvater, Ing. Vlastimil Pavlík, Ing. Ivana Růžičková, Jan Slavětínský, 
Karel Lepeška, Zdeněk Běhounek, Lubomír Stejskal, Josef Kořínek, Josef Žaloudek 
 
Omluven: Mgr. Lenka Burešová, Milan Kříž 
 
za DR: Jindřich Kovář, František Ptáčník, Jiří Trojan 
 
Omluven: Ing. Roman Vácha, Ing. Miloslav Ulrich 
 
za sekretariát OMS přítomen: Lubomír Stejskal – jednatel 
 
Program: 
1) Zahájení, kontrola zápisu 
2) Zpráva předsedy OMR 
3) Zprávy předsedů komisí 
4) Zpráva DR 
5) Informace kanceláře OMS 
6) Různé 
7) Diskuse 
8) Závěr 
 
1) Z jednání: Zahájení provedl a jednání rady dále řídil Ing. Ervín Hausvater, CSc. 
Program jednání byl schválen bez dalších návrhů 
Ověřením zápisu z jednání byl předsedou OMR pověřen: Zdeněk Běhounek 
Zápis č. 9/2022 z jednání OMR přednesl: jednatel OMS Lubomír Stejskal 
 
2) Zpráva předsedy OMR 
Ing. E. Hausvater 
a) úvodem přivítal všechny členy myslivecké a dozorčí rady a poděkoval za jejich 
přínosnou a dobrou práci pro OMS.   
b) za práci poděkoval jednateli OMS a podal na základě pracovní smlouvy stran OMS 
ČMMJ Havl. Brod – jednatel návrh na udělení jednorázové finanční odměny ve formě 
13. platu za kalendářní rok 2022, ve výši jednoho měsíčního platu jednateli OMS 

mailto:havlickuvbrod@cmmj.cz


Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

8 0 1 

Finanční odměna bude poukázána převodem na účet jako součást platu za 12/2022 
c) přednesl písemné oznámení předsedy DR OMS Havl. Brod Ing. Romana Váchy ve 
věci námětu k prošetření postupu MR OMS Havl. Brod při vyřizování jeho žádosti o 
proplacení cestovních náhrad. Písemnost k prošetření zaslána emailem předsedovi 
DR ČMMJ, předsedovi ČMMJ, na vědomí dále členům myslivecké a dozorčí rady OMS 
Havl. Brod. 
- vyčkat na závěrečné stanovisko DR ČMMJ 
d) přednesl výtah informací a námětů Ing. Josefa Prokeše pro svolané jednání KKR + 
program jednání na den 15.12.2022  
- sjednocení ZMH – /souhlas s návrhem/ 
- připomenul vznešení dotazu Ing. Prokešovi (MR ČMMJ) ve věci zpracovávání, 
návrhů a tvorbu nového zákona o myslivosti /stav, plány, možnosti/ při jednání KKR 
- vyzval členy rady ke vznešení dalších připomínek a návrhů pro jednání KKR 
- pověřil jednáním na KKR jednatele OMS 
/ K. Lepeška – návrh na sjednocení plateb za kynologické akce, požadavek na 
meziokresní delegaci rozhodčích na zkouškách u jednotlivých OMS / 
 OMR bere na vědomí bod 2 a), c), d), schvaluje bod b) zprávy 
 
Zpráva KK  
K. Lepeška 
a) oznámil, že odvolal zasedání kynologické komise dne 12.12.2022 vzhledem ke 
klimatickým podmínkám, členy oslovil emailem a telefonicky,  
b) k projednání – platby uživatelům honiteb za organizaci zkoušek loveckých psů 
pořádaných OMS Havl. Brod + proplacení poskytnuté zvěře. S jeho předloženým 
návrhem /na základě usnesení OMR/ o výši finančních odměn členové KK vyslovili 
souhlas. 
Navrhuje tedy k proplacení finanční náhrady v těchto výších: 

Druh zkoušky Počet zkoušek Odměna 

Zkoušky vloh 1 4000 

Havlíčkobrodský pohár 2 11000 

Všestranné zkoušky 3 19000 

Podzimní zkoušky 1 8000 

Barvářské zkoušky honičů 1 5000 

Barvářské zkoušky 1 5000 

Zkoušky norování  2 2000 

 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

9 0 0 

 
Odměny budou vyplaceny z příspěvků uživatelů honiteb na kynologii OMS 2022 
/24.500,-Kč/, rozdíl bude hrazen z rozpočtu na kynologii 2022 OMS Havl. Brod. Platby 
– jednatel OMS do konce roku 2022 
c) oznámil plánovaný termín jednání KK – dne 12.12.2022 od 15.30 hodin v kanceláři 
OMS 
d) navrhl změny v organizaci zkoušek, sjednocení poplatků v Kraji Vysočina, 
komentoval připomínky členů KK 



e) shrnul výdaje a příjmy z kynologických akcí za rok 2022 
OMR bere na vědomí bod a), c), d), e) schvaluje bod b) zprávy 
 
Zpráva EK 
Ing. V. Pavlík 
a) z důvodu souběžného termínu svolání KKR se ekonomické komise 15.12.2022 
odvolává, 
stanoven náhradní termín 
b) práce na návrhu rozpočtu a hlášení dotací za akce v roce 2022 
OMR bere na vědomí bod a), b) zprávy 
 
 
Zpráva SK 
J. Slavětinský                    
a) informace o stavu střelnice, elektroinstalace, připojení automatických vrhaček, 
úpravy 
b) průběh střeleckých závodů Vánoční pohár, přeorganizování závodu z důvodu 
problémů s vrhačkami /elektroinstalace/, startovné 14.200, -Kč, ceny do soutěže v za 
3.652, -Kč 
c) termín vypsaného závodu Zamykání střelnice, 8.1.2023, propagace na webu a FB 
d) oznámil plánované zasedání SK na leden 2023, k projednání záměr o navýšení 
startovného a rozdíl plateb pro členy a nečleny ČMMJ 
OMR bere na vědomí bod a), b), c), d) zprávy 
 
3) Zpráva KPK 
L. Stejskal 
a) příprava kurzu myslivosti ročník 2023-2024, doposud 15 uchazečů, termín 
teoretické přípravy – víkendy od 7.1.2023 do 4.2.2023, místo Okrouhlička, budova ZD 
b) předložil návrh na udělení čestného členství panu Stanislavu Melicharovi, nar. 
19.11.1931, bytem Havlíčkův Brod, Na Výšině 2501, členem ČMMJ od 5.12.1964 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

10 0 0 

OMR bere na vědomí bod a) schvaluje bod b) zprávy 
 
4) Zpráva DR 
J. Kovář 

- bez příspěvku 
 
5) Informace kanceláře OMS 
L. Stejskal 
a) oznámil změny smluvních podmínek na pronájem kanceláře OMS – VÚB Havl. 
Brod, finanční nárůst na ročním nájmu 17.000, -Kč, smlouvy podepsány 
b) oznámil zvýšení záloh ČEZ za energie /střelnice/ z 260,-Kč měsíčně na 570,-Kč 
c) informoval o tisku Ročenky 2023  
OMR bere na vědomí informace v bodech a), b), c) zprávy. 
 
6) Různé 
- bez příspěvku 
 



 
7) Diskuse: 
- bez příspěvků 
 
Členové myslivecké rady vzali na vědomí a schvalují ve shora uvedených 
bodech zprávy předsedy OMR, předsedů komisí a kanceláře OMS 
a vzali na vědomí schválený termín konání příští rady, který stanovují na den  
 

25. ledna 2023 od 15:30 hodin, kancelář OMS 
 
Rada pověřuje a ukládá:  
jednateli OMS:  
- za OMS Havl. Brod jednání na KKR dne 15.12.2022 ve Žďáru n. Sázavou, přednést 
informace a požadavky z jednání OMR 
- provést platby za pořádání kynologických akcí + platba za zvěř 
 
8) Předseda OMR Ing. Hausvater poděkoval přítomným za věcnost v jejich příspěvcích 
a pozornost při jednání rady, za celoroční, dobře odvedenou práci a toto ukončil. 
 
 
Textové přílohy: 

- zápis Ing. Prokeš            

 
     předseda OMR:  
Ing. Ervín Hausvater CSc                                                                      Zapsal:  
                                                                                                       Lubomír Stejskal      
                                                                                                          jednatel OMS 
 
                                                         Zápis ověřil:  
                                                    Zdeněk Běhounek    

 


